平成21年９月24日

各 位

会 社 名 デリカフーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 舘本 勲武

（コード番号 ３３９２ 東証第二部）

問合せ先 経営企画部長 田井中 俊行

（TEL． ０３－３８５８－１０３７ ）

当社連結子会社 新工場建設計画の再開に関するお知らせ

当社は、平成20年11月18日付「当社連結子会社 新工場竣工延期に関するお知らせ」にて、当

社連結子会社 東京デリカフーズ株式会社の新工場建設計画について見直しを行うことを公表い

たしておりましたが、平成21年９月24日開催の取締役会において、計画を再開することを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．計画再開の理由

当初の計画では、新工場を平成21年４月に竣工する計画で進めておりましたが、世界経済の先

行きが不透明なことから、経営の安全性と株主に対する利益還元を優先し計画を延期しておりま

した。

その後、世界規模での景気回復への兆しが見られはじめ、当初の計画通り、経営の効率化、販

路の拡大、研究開発部門の拡充などへの準備が整いましたことから再計画に着手しておりました。

新たな新工場建設計画では、既存の工場、センター、事務所の集約化を図り、生産効率を高め

ると共に、衛生管理の充実した工場設備を整えます。また、食の安全・安心に対するお客様の要

望に対し今まで以上に応えると同時に、医療介護施設、事業給食、コンビニエンスストアなどへ

の販路拡大を図る計画でおります。

これらの状況を踏まえ、延期しておりました東京デリカフーズ株式会社の新工場建設計画を再

開することを決定いたしました。

２．新工場建設に係る取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額 スケジュール

（土地）

東京都足立区六町地内

面積3,000 ㎡

約1,120 百万円 平成20年９月10日取得済

み

（建物）

名   称：東京デリカフーズ㈱

足立工場（仮称）

建設予定地：東京都足立区六町地内

構造・規模：鉄骨構造・３階建て

延べ床面積: 約4,440 ㎡

約800 百万円

（予定）

（その他）

機械装置一式

約300 百万円

（予定）

着工：平成21年11月予定

竣工：平成22年６月予定

合  計 約2,220百万円 －

＊ 取得価額の連結純資産額（平成21年３月期末）に対する割合は約57.2％であります。

平成20年２月18日付「固定資産の取得に関するお知らせ」にて公表した内容から変更した資

産の内容は、下記の通りです。

（建物）

・ 構造・規模を鉄骨構造３階建てへ変更（前回公表内容は鉄骨構造２階建て）

・ 延べ床面積を約4,440㎡へ変更（前回公表内容は延べ床面積約1,980㎡）

・ 取得価額を約800百万円（予定）へ変更（前回公表内容は約370百万円）

（その他）

・ 機械装置一式取得価額を約300百万円（予定）へ変更（前回公表内容は約130百万円）

３．業績に与える影響

当該新工場の建設計画の再開による平成22年３月期の業績予想（連結・個別）の修正はあり

ません。

以 上